
ADÓ- ÉS ÉRTÉKBIZONYÍTVÁNY 

 

A jegyző külön jogszabály rendelkezése alapján, az illetékességi területén található ingatlanok 

esetében az ügyfél kérelmére vagy hatóság megkeresésére kiállítja, illetőleg megküldi az adó- 

és értékbizonyítványt.  

 

Ezen külön jogszabályi rendelkezések a következők: 

 

- a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 140. § (1) bekezdés, 

- a hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény 26. § (1) bekezdés, 

- a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 

149/1997. (IX.10.) Korm. rendelet 153. § (1) bekezdés b) pont, 78. § (1) bekezdés ac) 

pont, 

- a lakáscélú állami támogatásokról szóló 12/2001. (I.31.) Korm. rendelet 21/A. § (9) 

bekezdés b) pont, 

- a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

vagyonvizsgálathoz kapcsolódó része. 

 

Kérelem benyújtható az adóhatóság által rendszeresített, a honlapról letölthető űrlapon levélben 

vagy személyesen, ePapíron, illetve elektronikus formában az E-önkormányzat Portálon 

keresztül az ASP-ADO-AEB „Adó- és értékbizonyítvány kiállítási kérelem” iForm típusú 

űrlapon. Az E-Önkormányzat Portál használatához kapcsolódó tájékoztató az önkormányzat 

honlapjának főoldalán, az E-ÜGYINTÉZÉS ikonra kattintva található. 

 

A bírósági végrehajtással, a hagyatéki, valamint a gyámhatósági eljáráshoz szükséges adó- és 

értékbizonyítvány kiállítása illetékmentes. Más esetben a kérelemre történő eljárás 

megindításakor 4000 Ft illetéket kell fizetni. Az illetéket az elsőfokú adóhatóság illetékbevételi 

számlájára kell teljesíteni. 

 

A jegyző az adó- és értékbizonyítványt a kérelem előterjesztésétől számított 8 napon belül adja 

ki. 

 

Kapcsolódó jogszabályok: 

- Az adóigazgatási rendtartásról szóló 1991. évi XX. törvény 

- Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 


